
KOS i '/ l

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования 

«Рязанский государственный медицинский университет 
имени академика И.П.Павлова» 
Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
(ГБОУ ВПО РязГМУ Минздрава России)

П Р И К А З

-/ff Pol ■ г.Рязань
Реестр стоимости обучения

На основании решения Ученого Совета от 17.02.2016 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

Утвердить реестр стоимости обучения в государственном образовательном 
учреждении высшего профессионального образования «Рязанский государственный 
медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации для интернов, ординаторов РФ и стран СНГ, 
имеющих межправительственное соглашение с РФ на 2016-2017 учебный год, 
зачисленных на 1 курс обучения в 2016 году.

Стоимость обучения (руб./год)
1. Интернатура

Стоматология общей практики 129 000
Дерматовенерология 122 015
Акушерство и гинекология 122 015
Офтальмология 103 500
Психиатрия 100 490
Неврология 100 490
Скорая медицинская помощь 100 490
Прочие лечебные специальности 100 490



Фармацевтические специальности 100 490
Клиническая лабораторная диагностика 100 490
Общая гигиена 100 490
Эпидемиология 100 490
Управление сестринским делом 100 490

2. Ординатура

Стоматология: детская, терапевтическая, 
хирургическая, ортопедическая

123 970

Дерматовенерология 131 215
Акушерство и гинекология 131 215
Сердечно - сосудистая хирургия 109 940
Урология 109 940
Офтальмология 109 940
Психиатрия 109 940
Неврология 109 940
Прочие лечебные и медико-профилактические 
специальности

109 940

Р.Е.Калинин


